saae
LAGOINHA-QUIXERÉ

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Termo de Rescisão do CONTRATO N° 20240042, cujo objetoé a
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZAE
CONSERVAÇÃO DA ETA - ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA E DA
SEDE DO SAAE- SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO

DISTRITO DE LAGOINHA - QUIXERE, que fazem, de um lado, como
CONTRATANTE, O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE,
LAGOINHA-QUIXERÉ, pessoa jurídica de direito público interno, em sua sede

na Rua Metre Isidoro, 785 - Lagoinha, Quixeré-CE, inscrito no CNPJ/MF sobo

n.° 29.402.298/0001-48, neste ato representado pela Ordenadora de

Despesas, Sra. GIZELE SOUZA DA SILVA, e de outro lado, como

CONTRATADO, a Sra. Maria Wanderleia de Sousa, com endereço na Rua
Zacarias Ferreira de Sousa, 1384 - Lagoinha, CEP: 62.920-000, Quixere/CE,
inscrito no CPF nº 792.940.733-00.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - A presente rescisão contratual fundamenta-se
no inciso II, do art. 79, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

JUSTIFICATIVA - A presente rescisão decorreu de forma amigável, mediante

acordo entre as partes, a pedido da contratada que manifestou o interesse em
não mais dar continuidade ao contrato. Desta forma na conveniência e

necessidade da contratada e com o consentimento da Administração, com o

devido amparo no Fundamento Legal acima declinado as partes optaram pela
rescisão contratual amigável.

Lagoinha, Quixeré-CE, 31 de março de 2025.

A
GIZELE SOUZA DA SILVA

SUPERINTENDENTE

SAAE -LAGOINHA QUIXERE

CONTRATANTE

Maur Wanderteiar de sosа
MARIA WANDERLEIA DE SOUSA

CONTRATADA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LAGOINHA

CNPJ: 29.402.298/0001-48

RUA MESTRE ISIDORO, 785. LAGOINHA, QUIXERÉ -CE.
saaelagoinhacompras@gmail.com https://www.saaelagoinha.quixere.ce.qov.br/

TELEFONE/WHATSAРР (88) 2172-1992
E-mail: saaelagoinhaadm@gmail.com/

saae
LAGOINHA- QUIXERÉ

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DO EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATUAL

Certificamos que o extrato da rescisão do CONTRATO, firmado entre

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, LAGOINHA-QUIXERÉ,
com a Sra. MARIA WANDERLEIA DE SOUSA, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO DA ETA - ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA E DA
SEDE DO SAAE- SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO
DISTRITO DE LAGOINHA – QUIXERE foi afixado no dia 31 de março de 2025.

Lagoinha, Quixeré-CE, 31 de março de 2025.

GIZELE SOUZA DA SILVA

SUPERINTENDENTE

SAAE - LAGOINHA QUIXERE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LAGOINHA

CNPJ: 29.402.298/0001-48

RUA MESTRE ISIDORO, 785. LAGOINHA, QUIXERÉ-CE.
saaelagoinhacompras@gmail.com https://www.saaelagoinha.quixere.ce.gov.br/
TELEFONE/WHATSAPP (88) 2172-1992

E-mail: saaelagoinhaadm@qmail.com/

15/04/2025, 08:24 Prefeitura Municipal de Quixeré

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

SERVIÇOAUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO- SAAE

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

O SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE,

LAGOINHA-QUIXERÉ, torna público o aviso de rescisão do
CONTRATO, firmado com o Sra. MARIA WANDERLEIA

DE SOUSA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO DA ETA ESTAÇÃO DE

TRATAMENTO DE ÁGUA E DA SEDE DO SAAE -

SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO
DISTRITO DE LAGOINHA– QUIXERE.

Lagoinha, Quixeré-CE 31 de março de 2025.

GIZELE SOUZA DA SILVA

Superintendente

SAAE-Lagoinha Quixere

Publicado por:
Luana Priscila Amaro da Costa

Código Identificador:B183D4D5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado

do Ceará no dia 15/04/2025. Edição 3693

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/B183D4D5/704fe4ead71c17f5fe2c112e5c0890ba704fe4ead71c17f5fe2c112e5c0890ba 1/1